
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

terça-feira, 11 de junho de 2013 Ano I - Edição nº 00050

Prefeitura Municipal
 de Guajeru  publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CCA4B8DDBC23F284DE61B3B2D1CB02



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00050 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• Adjudicação e Homologação. Pregão Presencial nº 020/2013. (Licitantes: Ostiana Martins de Sousa-ME; Rafael de Souza Azeredo-ME.).

Adjudicação e Homologação. Pregão Presencial nº 021/2013. (Licitante: Policlínica Condeúba Ltda-ME.). Adjudicação e Homologação.
Pregão Presencial nº 022/2013. (Licitante: Duda Art’ Informática Ltda-ME.). Adjudicação e Homologação. Pregão Presencial nº 023/2013.
(Licitante: TN Construtora e Serviços Ltda.). Resultado do Pregão Presencial nº 034/2013. Deserta.

Resultado do Pregão Presencial nº 039/2013. Deserta.
Pregão Presencial nº 040/2013. Objeto: Contratação de empresa(s) para prestar serviços de Perfuração e Manutenção de Poços
Artesianos, Fornecimento de Peças e Equipamentos para Instalação e manutenção Poços Artesianos do Município. Pregão Presencial nº
041/2013. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 02 (dois) veículos do tipo automóvel de passeio, com duas portas, zero
quilômetro, para a Secretaria Municipal de Saúde. Pregão Presencial nº 042/2013. Objeto: Contratação de Empresa(s) para fornecimento de
Fardamento para Guarda Municipal. Pregão Presencial nº 043/2013 Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
Peças, Baterias, e Serviços para manutenção de veículos pertencentes à frota de do Município de Guajeru-BA. Pregão Presencial nº
043/2013. Objeto: Contratação de Empresa(s) para fornecimento de Pedras do tipo Paralelepípedo para serem utilizadas no calçamento de
ruas do Município.

• Resultado e Homologação da Chamada Pública nº 001/2013.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CCA4B8DDBC23F284DE61B3B2D1CB02



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00050 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 
 

 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2013 

 
O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a ADJUDICAÇÃO do Pregão 
Presencial nº 020/2013 realizado no dia 30/04/2013, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para Contratação de 
Empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar, tendo como vencedoras as seguintes 
licitantes: OSTIANA MARTINS DE SOUSA-ME nos lotes 01, 02 e 04 com um Valor total de R$ 87.564,43 (oitenta e sete 
mil quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos). RAFAEL DE SOUZA AZEREDO-ME, no lote 03 
com um Valor total de R$ 20.636,20 (vinte mil seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos). Valor Global: R$ 
108.200,63 (cento e oito mil duzentos reais e sessenta e três centavos). Guajeru-Ba, 30/04/2013. Gilvanildo Souza - 
Pregoeiro. 

 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2013 

 
O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e 
HOMOLOGA do Pregão Presencial nº 020/2013 realizado no dia 30/04/2013, às 10:00h na Sede da Prefeitura 
Municipal, com objetivo de Contratação de Empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda 
Escolar. Vencedoras OSTIANA MARTINS DE SOUSA-ME nos lotes 01, 02 e 04 com um Valor total de R$ 87.564,43 
(oitenta e sete mil quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos). RAFAEL DE SOUZA AZEREDO-
ME, no lote 03 com um Valor total de R$ 20.636,20 (vinte mil seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos). Valor 
Global: R$ 108.200,63 (cento e oito mil duzentos reais e sessenta e três centavos). Guajeru-Ba, 02/05/2013. 

 
 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2013 
 

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a ADJUDICAÇÃO do Pregão 
Presencial nº 021/2013 realizado no dia 30/04/2013, às 11:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para Contratação de 
empresa(s) para prestar serviços na realização de Consultas com Médicos Especialistas, realização de Procedimentos 
(exames) médicos e Exames Laboratoriais para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde no atendimento 
de pacientes do Município, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: POLICLÍNICA CONDEÚBA LTDA-ME, nos 
lotes 01 e 02 com um valor total R$ 216.720,00 (duzentos e dezesseis mil setecentos e vinte reais); PROSLAB LTDA, 
no lote 03 com um valor total de R$ 141.210,00 (cento e quarenta e um mil duzentos e dez reais). Valor Global: R$ 
357.930,00 (trezentos e cinqüenta e sete mil novecentos e trinta reais). Guajeru-Ba, 30/04/2013. Gilvanildo Souza - 
Pregoeiro. 
 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2013 
 
O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e 
HOMOLOGA do Pregão Presencial nº 021/2013 realizado no dia 30/04/2013, às 11:30h na Sede da Prefeitura 
Municipal, com objetivo de Contratação de empresa(s) para prestar serviços na realização de Consultas com Médicos 
Especialistas, realização de Procedimentos (exames) médicos e Exames Laboratoriais para atender à demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde no atendimento de pacientes do Município. Vencedoras: POLICLÍNICA CONDEÚBA 
LTDA-ME, nos lotes 01 e 02 com um valor total R$ 216.720,00 (duzentos e dezesseis mil setecentos e vinte reais); 
PROSLAB LTDA, no lote 03 com um valor total de R$ 141.210,00 (cento e quarenta e um mil duzentos e dez reais). 
Valor Global: R$ 357.930,00 (trezentos e cinqüenta e sete mil novecentos e trinta reais). Gilmar Rocha Cangussu - 
Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 02/05/2013. 

 
 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2013 
 

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a ADJUDICAÇÃO do Pregão 
Presencial nº 022/2013 realizado no dia 30/04/2013, às 13:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para Contratação de 
empresa(s) para fornecimento de Material de Expediente e Material Didático para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais, tendo como vencedora a seguinte licitante: DUDA ART’ INFORMÁTICA LTDA-ME, nos lotes 01, 
02, 03, 04 e 05. Valor Global: R$ 260.283,45 (duzentos e sessenta mil duzentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco 
centavos). Guajeru-Ba, 30/04/2013. Gilvanildo Souza - Pregoeiro. 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2013 

 
O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e 
HOMOLOGA do Pregão Presencial nº 022/2013 realizado no dia 30/04/2013, às 13:30h na Sede da Prefeitura 
Municipal, com objetivo de Contratação de empresa(s) para fornecimento de Material de Expediente e Material Didático 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Vencedora: DUDA ART’ INFORMÁTICA LTDA-ME, nos lotes 
01, 02, 03, 04 e 05. Valor Global: R$ 260.283,45 (duzentos e sessenta mil duzentos e oitenta e três reais e quarenta e 
cinco centavos). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 02/05/2013. 

 
 
 
 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9B5AF9A803E2B973B8404FB2831B13

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00050 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00050 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

 
 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2013 
 

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a ADJUDICAÇÃO do Pregão 
Presencial nº 023/2013 realizado no dia 30/04/2013, às 14:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para Contratação de 
Empresa para prestar serviços com Máquinas Pesadas (Moto-Niveladora, Pá Carregadeira, Trator Esteira e 
Compactador) na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do Município, tendo como 
vencedora a seguinte licitante: TN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. Valor Global: R$ 395.000,00 (trezentos e 
noventa e cinco mil reais). Guajeru-Ba, 30/04/2013. Gilvanildo Souza - Pregoeiro. 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2013 

 
O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e 
HOMOLOGA do Pregão Presencial nº 023/2013 realizado no dia 30/04/2013, às 14:30h na Sede da Prefeitura 
Municipal, com objetivo de Contratação de Empresa para prestar serviços com Máquinas Pesadas (Moto-Niveladora, Pá 
Carregadeira, Trator Esteira e Compactador) na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas do 
Município. Vencedora: TN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. Valor Global: R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e 
cinco mil reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 02/05/2013. 

 
 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2013 
DESERTA 

                                              
O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público resultado do Pregão 
Presencial nº 034/2013, para Contratação de Empresa(s) para fornecimento de Fardamento para Guarda Municipal, de 
acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura, foi DESERTA, ou seja, 
nenhuma empresa compareceu ao certame do que estava marcado para o dia 07/06/2013 às 11:30h na Sede da 
Prefeitura situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro. Informações na Sede da Prefeitura. Guajeru-Ba, 
10/06/2013. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2013 
DESERTA 

                                              
O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público resultado do Pregão 
Presencial nº 039/2013, para Contratação de empresa para fornecimento de 02 (dois) veículos do tipo automóvel de 
passeio, com duas portas, zero quilômetro, para a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações 
constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura, foi DESERTA, ou seja, nenhuma empresa 
compareceu ao certame do que estava marcado para o dia 07/06/2013 às 17:30h na Sede da Prefeitura situada à Praça 
Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro. Informações na Sede da Prefeitura. Guajeru-Ba, 10/06/2013. Gilmar Rocha 
Cangussu - Prefeito Municipal. 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2013 
 
A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de 
abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 040/2013 para o dia 21/06/2013, às 09:00h na Sede da 
Prefeitura situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, Guajeru-Ba. OBJETO: Contratação de 
empresa(s) para prestar serviços de Perfuração e Manutenção de Poços Artesianos, Fornecimento de Peças e 
Equipamentos para Instalação e manutenção Poços Artesianos do Município, de acordo com as especificações 
constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e no fone 77-3417-2252. Outros atos referentes a este 
processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Guajeru, disponível no site 
www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Guajeru-Ba, 10/06/2013. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2013 
 
A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de 
abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 041/2013 para o dia 21/06/2013, às 10:00h na Sede da 
Prefeitura situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, Guajeru-Ba. OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de 02 (dois) veículos do tipo automóvel de passeio, com duas portas, zero quilômetro, para a 
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da 
Prefeitura e no fone 77-3417-2252. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário 
Oficial do Município de Guajeru, disponível no site www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Guajeru-Ba, 10/06/2013. Gilmar 
Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. 
 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9B5AF9A803E2B973B8404FB2831B13

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00050 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00050 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de 
abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 042/2013 para o dia 21/06/2013, às 11:30h na Sede da 
Prefeitura situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, Guajeru-Ba. OBJETO: Contratação de 
Empresa(s) para fornecimento de Fardamento para Guarda Municipal, de acordo com as especificações constantes do 
Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e no fone 77-3417-2252. Outros atos referentes a este processo 
serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Guajeru, disponível no site 
www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Guajeru-Ba, 10/06/2013. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2013 

Registro de Preços 
 
A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de 
abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 043/2013 para o dia 21/06/2013, às 15:30h na Sede da 
Prefeitura situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, Guajeru-Ba. OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de Peças, Baterias, e Serviços para manutenção de veículos pertencentes à frota de do Município de 
Guajeru-Ba, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e no 
fone 77-3417-2252. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do 
Município de Guajeru, disponível no site www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Guajeru-Ba, 10/06/2013. Gilmar Rocha 
Cangussu - Prefeito Municipal. 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2013 
 
A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de 
abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 043/2013 para o dia 21/06/2013, às 14:30h na Sede da 
Prefeitura situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, Guajeru-Ba. OBJETO: Contratação de 
Empresa(s) para fornecimento de Pedras do tipo Paralelepípedo para serem utilizadas no calçamento de ruas do 
Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e no fone 
77-3417-2252. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município 
de Guajeru, disponível no site www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Guajeru-Ba, 10/06/2013. Gilmar Rocha Cangussu - 
Prefeito Municipal. 
 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9B5AF9A803E2B973B8404FB2831B13

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00050 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00050 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 
 

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2013 
 

O Pregoeiro Municipal, que em cumprimento da Lei nº 11.947/2009, Lei nº 8.666/1993 e Resolução/CD/FNDE Nº 
038/2009 com suas ulteriores alterações, torna público o Resultado e HOMOLOGA a Chamada Pública nº 001/2013 
realizada no dia 30/04/2013, às 16:30h na Sede da Prefeitura Municipal, com objetivo de Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Guajeru/BA, tendo comparecido a COOPERATIVA DE 
TRABALHO DO ESTADO DA BAHIA, sendo a mesma vencedora nos itens 01, 02, 03, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 15, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 24 e 25 com um Valor Global de R$ 26.847,30 (vinte e seis mil oitocentos e quarenta e sete reais e trinta 
centavos). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 02/05/2013. 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9CCA4B8DDBC23F284DE61B3B2D1CB02


